Governo do Estado do Rio Grande do Norte
Secretaria de Estado da Educação e da Cultura
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROEG
BR 110 km 46 – Rua Prof. Antônio Campus s/n – Bairro: Costa e Silva –
CEP: 59.633-010

EDITAL 002/2019 – PROEG/UERN

PUBLICA RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DE CANDIDATO

QUANTO À HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO PARA SELEÇÃO DE TUTOR DO

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL (PET) DO CURSO DE

PEDAGOGIA/FACULDADE DE EDUCAÇÃO (FE).

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), através do Setor de Programas Formativos,

torna público, por meio deste Edital, o resultado da interposição de recurso à homologação das

inscrições para seleção de Tutor do Programa de Educação Tutorial (PET) do Curso de

Pedagogia da Faculdade de Educação – FE.

1. RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

1.1. Fica publicado o resultado da interposição de recursos à homologação das inscrições para

seleção de Tutor do Programa de Educação Tutorial do Curso de Pedagogia da Faculdade

de Educação – FE, conforme disposto no quadro abaixo:

NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Alessandro Teixeira Nóbrega

Apreciado o recurso do candidato, reexaminados os
documentos comprobatórios apresentados no ato da
inscrição, não tendo sido encontrada nenhuma
comprovação do que estabelece a alínea “b” do item
1.1 do Edital nº 090/2018 – PROEG, permanece
inalterado o resultado quanto à não homologação da
inscrição, conforme Edital nº 001/2019 – PROEG.

Gabinete da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, em Mossoró – RN, aos 09 de

janeiro de 2019.

Profª. Drª. Francisca de Souza Ramos Lopes
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Portaria nº 0405/2017-GR/UERN